
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  0 5 . 0  9 .2 0 2 2  №
г. Верхняя Салда

О начале отопительного сезона 2022/2023 года на территории 
Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной 
системе теплоснабжения города Верхняя Салда и сельских населенных 
пунктов Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с 
гидравлическими и тепловыми режимами, согласно пункту 5 раздела 2 Правил 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 
№ 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При условии установления среднесуточной температуры наружного 
воздуха ниже 8 градусов Цельсия в течение 5 суток подряд установить начало 
отопительного сезона 2022/2023 года в Верхнесалдинском городском округе 
не позднее 09 сентября 2022 года.

2. МУП «Гор. УЖКХ» приступить к заполнению систем теплоснабжения в 
соответствии с очередностью по зонам подключения согласно условиям 
заключенных договоров, при наличии актов готовности с обязательной 
промывкой трубопроводов теплосетей и систем отопления со сбросом воды в 
дренаж.

3. Руководителям Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа, учреждений культуры 
Верхнесалдинского городского округа, Управления социальной политики по 
Верхнесалдинскому району ( по согласованию), ГБУЗ Свердловской области 
«Верхнесалдинская ЦГБ» (по согласованию) провести пуско-нал ад очные и 
пуско-режимные работы в течение 10 дней с начала отопительного сезона.

4. Рекомендовать ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» провести 
пуско-наладочные и пуско-режимные работы на объектах теплоснабжения, 
принадлежащих предприятию, в течение 10 дней с начала отопительного 
сезона.



5. Рекомендовать организациям, имеющим жилищный фонд в 
управлении, начислять населению плату за отопление в соответствии с 
фактической датой подачи тепла.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http: //v-salda.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

2

Глава Верхнесалдинского 
городского округа


